[image: ]
Протокол   № 02/02
заседания Исполкома ФРР
18.02.2020
Начало заседания: 19:00час.
Окончание заседания: 20:15 час.
Присутствовали:
Широков А.А - Президент ФРР, председатель заседания,
Румянцев А.В. - Почетный Президент,
Широкова В.В. - член исполкома,
Якунин А.В. - член исполкома,
Сергеев А.В. - член исполкома.
Фешин П.В. - член исполкома,
Полянский Е.А. - член исполкома,
Грызлова Н.Б. - член исполкома.
Присутствуют 8 из 11 членов Исполкома. Кворум имеется.

Исрапилова И. М. – секретарь заседания.

Повестка дня
1. Утверждение сроков и места проведения ежегодной Конференции Федерации Рафтинга России в 2020г. (докладчик Широков А.А.).
2. Утверждение предварительной повестки конференции ФРР. (докладчик Широков А.А.).
3. Международная деятельность - текущая ситуация развития рафтинга в мире, перспективы и проблематика. Изменения спортивных правил IRF.   (докладчик Широков А.А.).
4. Отчет Комитета рекреации (докладчик Полянский Е.А.)
[bookmark: _Hlk33102422]5. Решение вопроса с возрастными ограничениями с допуском участников на первенстве России в возрастной категории «юниоры, юниорки до 20 лет» в предстоящем сезоне.

          По первому вопросу повестки дня:
          Широков А.А. вынес на обсуждение вопрос о проведение ежегодной Конференции ФРР в Республике Адыгея. Место проведение было предложено Федерацией рафтинга и гребного слалома Адыгеи, которая обеспечит бесплатное проживание делегатов от региональных федераций (отделений) в гостинице на время Конференции. Время проведения – 5-6 мая 2020г. Начало первого дня в 17 часов, после закрытия Кубка России. Второй день- в 11 часов. Выбор места проведения Конференции был не случаен, в 2021 году в Республике Адыгея планируется проведение чемпионата Европы. Заявка на проведение чемпионата в настоящее время подана в Минспорт и находится на рассмотрении. Участники Конференции смогут воочию увидеть и определить готовность и возможности организаторов по проведению чемпионата Европы.
         Учитывая, что не все члены Исполкома смогут лично присутствовать на Конференции, будет организована онлайн-связь.
        Вопрос вынесен на голосование.
        Голосовали: «ЗА» - 7 голосов ; «ПРОТИВ» - 0 голосов;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 голос (Сергеев А.В.).
         Постановили: утвердить место и время проведения ежегодной Конференции ФРР – 5-6 мая 2020г. в Республике Адыгея п.Хамышки, ул.Советская, д.50а
         По второму вопросу повестки дня:
         Широков А.А. предложил на обсуждение предварительную повестку дня предстоящей Конференции:
1. Открытие Конференции. Избрание рабочих органов счетной, мандатной комиссии Конференции.
2. Избрание председателя и секретаря Конференции.
3. Отчет Исполкома. Отчеты руководителей Комитетов ФРР за 2019г.
4. Отчет Президента ФРР за 2019г.
5. Отчет главного тренера сборной команды России за 2019г.
6. Результаты государственной аккредитации ФРР в 2019г.
7. Об утверждении Устава в новой редакции.
8. Проблемы и перспективы развития парарафтинга на территории Российской Федерации
9. Проблемы и перспективы студенческого спорта
10. Разное
         В обсуждении повестки дня свое мнение высказали Якунин А.В., Фешин П.В., Грызлова Н.Б и Широкова В.В.
[bookmark: _Hlk33105723]Вопрос вынесен на голосование.
[bookmark: _GoBack]        Голосовали: «ЗА» - 8 голосов (единогласно); «ПРОТИВ» - 0 голосов;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
         Постановили: утвердить предварительную повестку дня ежегодной Конференции ФРР, запланированной на 5-6 мая 2020г. в Республике Адыгея п.Хамышки, обеспечить ее рассылку по региональным федерациям и опубликовать на сайте.
[bookmark: _Hlk31648531]          По третьему вопросу повестки дня:
        Широков А.А. коротко рассказал о текущих делах в	Международной федерации рафтинга и Всемирной федерации рафтинга. Более точную информацию о текущей ситуации развития рафтинга в мире мог бы рассказать Григорьев О.В., но из-за его отсутствия на заседании по уважительной причине этот вопрос Широков А.А. предложил перенести на следующее заседание.  Внесены изменения в международные правила по виду спорта «рафтинг», перевод которых необходимо подготовить. В частности, все заезды будут формироваться по результатам спортивной дисциплины «спринт», дистанции будут лимитированы и др. Так же внесены некоторые поправки и дополнения в части неспортивного поведения и штрафов. Требуется перевод и антидопинговые правила.
        Широков А.А. предложил Широковой В.В. стать координатором по переводу международных правил, после их публикации на сайте МФР.
       По четвертому вопросу повестки дня:
        Полянский Е.А. рассказал о работе Комитета рекреации над формированием аттестационных требований к сдаче экзамена гидов ФРР и о количестве проведённых аттестаций за 2019 год. Проведена работа с государственными органами и профильным комитетом МФР. Были проведены деловые встречи с руководителями коммерческих компаний по привлечению их в работу Комитета.  Сформирован предварительный календарь аттестаций и план работы комитета на 2020 год. Полянский Е.А. так же отметил существующие проблемы в работе Комитета.
        Свою оценку работе Полянского Е.А. дал Широков А.А., и высказал некоторые замечания.
        В обсуждение вопроса свое мнение высказали Якунин А.В. и Широкова В.В.
        Широков А.А. предложил обсуждения деятельности рекреационного Комитета продолжить в рабочем порядке, и его работу вести с учетом действующего законодательства и в информационной пространстве.
        Вопрос вынесен на голосование.
        Голосовали: «ЗА» - 8 голосов (единогласно); «ПРОТИВ» - 0 голосов;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
         Постановили: обсуждение деятельности Комитета по рекреации в рабочем порядке.
        По пятому вопросу повестки дня:
        Широков А.А. предложил вопрос по возрастным ограничениям с допуском участников на первенстве России в возрастной категории «юниоры, юниорки до 20 лет» в предстоящем сезоне оставить в рамках Правил и Положения о всероссийских соревнованиях.
        Широкова В.В. предложила свой вариант допуска 13-летних спортсменов на первенство России в возрастной группе «юниоры, юниорки до 20 лет», который требует внимательной доработки в рамках нормативных документов Минспорта.
         В обсуждение вопроса свое мнение высказали Якунин А.В., Грызлова Н.Б.
         Широков А.А. предложил председателю судейской коллегии Широковой В.В. подготовить к следующему заседанию Исполкома решение этого вопроса.
         Вопрос вынесен на голосование.
        Голосовали: «ЗА» - 8 голосов (единогласно); «ПРОТИВ» - 0 голосов;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
         Постановили: Широковой В.В. подготовить на рассмотрение решение по вопросу возрастных ограничений по допуску спортсменов на первенство России в возрастной группе «юниоры, юниорки до 20 лет».
[image: ]

image1.png
DEAEPALUNA PADTUHIA POCCHUU

‘OBLIEPOCCHACKAR OBWECTBEHHAR OPTAHUIALMA
OOOo0o00o0000000 o0

DO@O@©c e o0 c0e 0o e o o
@O@®@o 000000
aapec: 119334, r. Mocksa, yn. Kocsirmua, 4. 15

www.rusraftfed.ru Ten.+7 (961) 096-96-51, +7 (916) 993-58-22
rusrafting@gmail.com, sport_federation@mail

image2.emf
1       Повестка дня исчерпана.  Заседание   закрыто .       Председатель  заседания                                                   Широков А.А.     Секретарь  заседания   Лиц о, проводившее подсч ет голосов                            Исрапилова И.М .